1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П Р О Т О К О Л

31 марта 2015 г.           № 3

с. Сигаево

Заседания коллегии Администрации МО «Сарапульский район»

Председательствующий:  Шарафутдинов А.И.  – глава Администрации

Секретарь:    Бутромеев С.Ю.  - руководитель Аппарата

Присутствуют:
члены коллегии :

Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации по строительству ЖКХ, транспорту и свя-

зи

Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации по финансам

Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации по экономике

Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяй-

ства

Зяпарова С.А. – начальник Управления образования

Глухов А.Ю. – начальник отдела ЖКХ

Сомов В.А. – директор ООО «СХПК «Мир»» - член коллегии

 Приглашены и присутствуют:
 Асабин И.В. – глава МО «Сарапульский район»

По первому вопросу:   Белов В.С.  -  директор ГКУ УР «Сарапульское лесничество» , Зи-

новьев А.А. – начальник отдела ГО и ЧС.

По второму  вопросу:  Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член колле-

гии)

По третьему вопросу:  Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член колле-

гии), Шихова И.Н. – главный врач ГУЗ Сарапульская ЦРБ.

По четвертому вопросу: Киселева О.В. – начальник Управления культуры

По пятому вопросу: Шушпанова М.Ю. – начальник отдела ЗАГС

По шестому вопросу: Бутромеев С.Ю. –  руководитель Аппарата (член коллегии)

Повестка дня:

1. О мерах по усилению защиты лесов от пожаров в пожароопасный весенне-летний пери-

од 2015 года.

2. О предоставлении государственных и муниципальных услуг в сфере образования.

3. Об организации медицинского обслуживания детей в ДОУ Сарапульского района.

2

4. О работе Центра общественного доступа на базе сельских библиотек.

5. О ходе реализации государственных полномочий в области регистрации актов граждан-

ского состояния.

6. О рассмотрении наградных документов.

7. Разное, объявления, информация

По вопросам повестки дня выступили:

По первому вопросу: Белов В.С.  -  директор ГКУ УР «Сарапульское лесничество» , Зи-

новьев А.А. – начальник отдела ГО и ЧС»,  Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

РЕШИЛИ:

1. Информацию Белова В.С.  -  директора ГКУ УР «Сарапульское лесничество» , Зино-

вьева А.А. – начальник отдела ГО и ЧС о мерах по охране лесов Сарапульского района в весен-

не-летний пожароопасный период 2015 года принять к сведению.

2. Рекомендовать главам МО-поселений:

- организовать информирование населения муниципальных образований по запрету

отжига сухой травы в населенных пунктах и вблизи лесных массивов;

- продолжить работу по обновлению существующих и устройству новых систем мине-

рализованных полос вокруг населенных пунктов и прилегающих к ним лесных массивов;

- организовать взаимодействие муниципальных образований-поселений, ДПК и ДПД

находящихся на территории поселений с ГКУ УР «Сарапульское лесничество» по охране лесов

Сарапульского района в весенне-летний пожароопасный период 2015 года.

3. Отделу ГО и ЧС Администрации:

- организовать взаимодействие ЕДДС Сарапульского района, глав МО-поселений с

ГКУ УР «Сарапульское лесничество» по охране лесов Сарапульского района в весенее-летний

пожароопасный период 2015 года в организации оповещения и информирования;

- совместно с ГКУ УР «Сарапульское лесничество» подготовить информацию в сред-

ства массовой информации и на официальный сайт Сарапульского района в информационно-

телекоммуникационой сети Интернет об охране лесов Сарапульского района в весенее-летний

пожароопасный период 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы

Администрации Ю.В. Пермитина.

Голосовали: ЗА- единогласно

По второму вопросу: Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член коллегии)

Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата, Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации,

Шарафутдинов А.И. – глава Администрации;

РЕШИЛИ:

1. Информацию Начальника Управления образования Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» Зяпаровой Светланы Александровны принять к сведению;

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»:

-  активизировать работу с родителями, педагогами по предоставлению муниципальных

услуг в электронном виде;

- предусмотреть в рамках реализации «Программы развития образования на 2015-2020

годы» на 2016 год обновление компьютерного парка в образовательных учреждениях.

- в рамках учебного курса «Информатика» проводить обучение учащихся работе на пор-

тале ЕПГУ и РПГУ по получению услуг в электронном виде;

- активизировать работу Управления образования в Системе межведомственного элек-

тронного взаимодействия (СМЭД и СИР УР);

3

- в рамках оказываемых государственных и муниципальных услуг проводить анкетиро-

вание об удовлетворенности полученными услугами

3. Заместителю Главы  Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» Пермитину Ю.В. проработать вопрос подключения образовательных учреждений к ши-

рокополосному каналу Интернет по волоконно-оптическим кабелям связи, направить соответ-

ствующую заявку в Агентство информатизации и связи УР.

4. Контроль за выполнением Решения возложить на Заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» по социальным вопросам Шумихина В.П.

Голосовали: ЗА - единогласно

По третьему вопросу:   Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член кол-

легии), Шихова И.Н. – главный врач ГУЗ Сарапульская ЦРБ, Шумихин В.П. – заместитель гла-

вы Администрации, Шарафутдинов А.И. – глава Администрации МО «Сарапульский район»;

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника Управления образования Администрации муниципаль-

ного образования «Сарапульский район» принять к сведению.

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район» подготовить письмо в Министерство здравоохранения Удмуртской

Республики по организации круглосуточного дежурства медицинских работников в Муници-

пальном казенном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей Соколовской специальной (коррекционной) школе-интернат для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья VIII

вида.

3. Начальнику Управления финансов Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» при перевыполнении доходной части бюджета района, предусмотреть

выделение дополнительных средств, для реализации Программы «Развитие образования на

2015-2020 гг.» на оборудование медицинских кабинетов для их лицензирования в д. Юриха, в д.

Юрино, в д. Оленье Болото в размере 300 000 рублей.

4. Главному врачу Сарапульской районной больницы рекомендовать организовать

медицинское обслуживание во всех образовательных учреждениях.

5. Провести лицензирование медицинской деятельности в д. Юриха, в д. Оленье Бо-

лото, д. Юрино в образовательных учреждениях.

6. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителя главы

Администрации В.П. Шумихина

Голосовали: ЗА - единогласно

По четвертому вопросу: Киселева О.В. – начальник Управления культуры, Шумихин

В.П. – заместитель Главы Администрации, Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата,  Шара-

футдинов А.И. – Глава Администрации

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника Управления культуры Киселевой О.В. О работе Цен-

тра общественного доступа на базе сельских библиотек  принять к сведению.

2. Одобрить работу е Центра общественного доступа на базе сельских библиотек по

оказанию населению Сарапульского района услуг в области культуры и организации доступа

населения к государственным и муниципальным услугам.

3. Управлению культуры:

-  проработать в рамках сметы вопросы финансирование Центров общественного досту-

4

па;

- проработать вопрос организации на базе Центра общественного доступа обучение жи-

телей работе в порталом ЕПГУ и РПГУ

4.  Контроль за выполнением решения возложить начальника Управления культуры

Киселеву О.В...

Голосовали: ЗА - единогласно

По пятому вопросу: Шушпанова М.Ю. – начальник отдела ЗАГС, Бутромеев С.Ю. - ру-

ководитель Аппарата , Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации по финансам,  Ша-

рафутдинов А.И. – Глава Администрации

РЕШИЛИ:

1. Одобрить работу отдела ЗАГС Администрации МО  «Сарапульский район» по выпол-

нению государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского со-

стояния.

2.Совершенствовать работу и повышение качества предоставляемых государственных

услуг  в  сфере государственной регистрации актов гражданского состояния в соответствии с

утвержденными Административными регламентами в т.ч. в электронном виде.

3.Активизировать работу по удовлетворенности граждан качеством и доступностью гос-

ударственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.

4.Продолжить работу по   популяризации предоставления  услуг в сфере государствен-

ной регистрации актов гражданского состоянии через региональный портал и Единый портал

госуслуг.

5. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя Аппарата Бутромеева

С.Ю.

Голосовали: За - единогласно

По шестому  вопросу:

- Бутромеев С.Ю. - руководитель Аппарата , Корякова Т.М. – заместитель главы Адми-

нистрации по финансам,  Шарафутдинов А.И. – Глава Администрации

РЕШИЛИ:

1. За долголетний и добросовестный труд в органах местного самоуправления ходатай-

ствовать о представлении к награждению медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» 2

степени

- Шумихина Владимира Петровича – заместителя главы Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» по социальным вопросам

2. За добросовестный многолетний труд и в связи с празднованием Дня местного само-

управления в Российской Федерации ходатайствовать о:

Награждении Почётной грамотой Удмуртской Республики:

- Красноперову Наталью Яковлевну – старшего специалиста отдела земельных отношений

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Присвоения почетного звания «Заслуженный работник государственной и муниципальной

службы  Удмуртской Республики:

- Култашевой Зое Владимировне – главному специалисту-эксперту отдела охраны труда и

дорожно-транспортной деятельности Управления сельского хозяйства  Администрации МО

«Сарапульский район»;

5

- Шишлиной Наталье Николаевне – начальнику сектора внебюджетных отношений и учета

активов Управления бухгалтерского учета и отчетности Совета депутатов муниципального об-

разования «Сарапульский район»;

Награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской Республики

- Гильмановой Оксане Геннадьевне – главному специалисту-эксперту агро-аналитического

отдела Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сара-

пульский район»

- Глухову Ирину Михайловну -  специалиста-эксперта Управления бухгалтерского учета и

отчетности Аппарата Главы муниципального района, Совета депутатов и Администрации му-

ниципального образования «Сарапульский район»

Голосовали: ЗА - единогласно

По шестому вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата

РЕШИЛИ:

1. Очередное заседание коллегии провести 29 апреля 2015 года с повесткой дня по

Плану.

Голосовали: За - единогласно

Председательствующий:

А.И. Шарафутдинов

Секретарь:

                                                                                       С.Ю. Бутромеев